

The Arunachal Times

Published from Itanagar

Visit us at www.arunachaltimes.in

RMN No. 40909/89

Postal Regn. No. AP/001/2023-2025

MONDAY, 31 MARCH, 2025

ICARIA concludes on positive note



AGARTALA, 30 Mar: The four-day annual techno-cultural festival, ICARIA 2K25, of the ICFAI University, Tripura, came to an end on 29 March.

Addressing the concluding ceremony of the festival, Tripura Transport Department Additional Secretary Subrata Choudhury said that the ICARIA "is the platform for exchanging knowledge, creativity, talent and skills, etc."

Longtharai Interna-

tional Private Limited managing director Ratan Debnath said that Longtharai Group would extend all help "for conducting internship of the ICFAI students who wish to become entrepreneurs."

ICFAI University Vice-Chancellor Prof Biplob Halder said that the ICFAI University is taking initiatives to promote Indian culture and heritage through organising various state and national

level cultural and youth festivals.

A total of 924 participants from different schools, colleges and universities took part in various techno-cultural events this year. It witnessed the highest number of participants in the history of the ICARIA.

On 28 March, famous Bollywood playback singer Sharvi Yadav mesmerised the audiences with her popular playback songs.

12x16

Daily Bengali Newspaper পাঠক সংবাদ PATHAK SAMBAAD

দুর্দান্ত সাফল্যের সাথে সমাপ্তি হলো আইকেরিয়া

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ৩০ মার্চ। চারদিনের আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটি আগরতলায় সফলতম ভাবে সমাপ্ত হল।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।

আইকেরিয়া ২০২৫ ফেস্টিভালটিতে অংশগ্রহণকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্যে অসংখ্য প্রতিভা প্রকাশিত হয়েছে।



ICARIA Ended with Great Success

Agartala, Mar 29: The Four-day Annual Techno-Cultural Festival of the North-East, "ICARIA

graced over the valedictory program and delivered the welcome address. On his speech Professor (Dr.)

students who wish to become entrepreneur. The Chief Guest Shri Subrata Choudhury expressed that the ICARIA is the platform where exchanging

knowledge, creativity, talent, skills etc. It is to be noted here that this year total 924 participants from different schools, colleges and Universities

have participated in various techno cultural events which become the highest numbers of participants in the history of ICARIA. On

28th March the famous Bollywood Play back Singer Sharvi Yadav mesmerized the audiences with her popular play back songs.

After the valedictory program a colorful Fashion show performed by the University Students. The program came to an end with the prize giving distribution among the winners of each

events and felicitation of Sponsors and Guests followed by celebrity DJ performance by DJ-Ravish. The Registrar of the ICFAI

University, Dr. A Ranganath expressed heartiest thanks to all concerned for successful completion of the event.



2K25, of ICFAI University, Tripura started from 26th March 2025 and come to an end on 29th March through a valedictory programme. The valedictory program was graced by Shri Subrata Choudhury, Addl. Secretary of Tripura Transport Department, Government of Tripura as Chief Guest and Shri Ratan Debnath, Managing Director of Longtharai International Private Limited as Special Guest. Professor (Dr.) Biplab Halder, the Vice Chancellor of the ICFAI University, Tripura also

Biplab Halder expressed that the ICFAI University is taking initiatives to promote Indian culture & heritage through organizing various state & national level cultural & youth festival. He also informed that the ICFAI University Tripura will establish a center where folk & heritage instruments will be procured and will promote the local folk teams & bands. While addressing to the gathering Shri Ratan Debnath said Longtharai Group will extend their all kinds of help for conducting internship of the ICFAI

সফলের সাথে সমাপ্ত হলো আইকেরিয়া

আগরতলা, ২৯ মার্চ। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের পত চার দিনব্যাপী অনুষ্ঠিতব্য উত্তর-পূর্বাঞ্চলীয় বহন প্রচলিত বার্ষিক টেকনো-সাংস্কৃতিক উৎসব, আইকেরিয়া অনুষ্ঠানটি শেষ হয়। সমাপনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের পরিবহন বিভাগের অতিরিক্ত সচিব সুরত চৌধুরী এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন দত্তেরাই ইন্টারন্যাশনাল গ্রুপের ডিরেক্টর মনোজ কুমার সিংহ। অনুষ্ঠানে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্রব হালদার ও উপস্থিত ছিলেন। অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্রব হালদার তার বক্তব্যে বলেন যে, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় বিভিন্ন রাজ্য ও জাতীয় স্তরের সাংস্কৃতিক ও যুগ উৎসব আয়োজনের মাধ্যমে ভারতীয় সাংস্কৃতিক ও ঐতিহ্য প্রচারের উদ্যোগ নিচ্ছে। তিনি আরও জানান যে, উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় একটি কেন্দ্র স্থাপন করবে যেখানে লোক ও ঐতিহ্যবাহী বাদ্যযন্ত্র রাখা হবে এবং তার মাধ্যমে স্থানীয় লোক সঙ্গীত ও ব্যাণ্ডকে প্রচার করা হবে। সমাবেশে বক্তব্য রাখতে গিয়ে রতন দেবনাথ বলেন, ট্রেন্ডসেজা হতে ইকফাইয়ের শিক্ষার্থীদের



ইন্টারশিপ, পরিচালনার জন্য সতেরাই গ্রুপ তাদের সকল প্রকার সহায়তা প্রদান করবে। প্রধান অতিথি সুরত চৌধুরী বলেন যে, আইকেরিয়া অনুষ্ঠানটি হলো জ্ঞান, সৃজনশীলতা, প্রতিভা, দক্ষতা ইত্যাদি মনিসমৃষ্টির একটি বিশেষ প্রায়োগিক। এখানে উল্লেখ্য যে, এরফলে বিভিন্ন স্কুল, কলেজ এবং বিশ্ববিদ্যালয় থেকে মোট ৯২৪ জন অংশগ্রহণকারী বিভিন্ন টেকনো সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ করেছেন যা, আইকেরিয়ার ইতিহাসে সর্বোচ্চ সংখ্যক অংশগ্রহণকারী। ২৮শে মার্চ বিখ্যাত বলিউড স্ট্রোক গায়িকা শর্ভী যাদব তার জনপ্রিয় স্ট্রোক গান দিয়ে

সম্মানের মার্তিয়ে হোলেন। সমাপনী অনুষ্ঠানের পর বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীদের দ্বারা পরিবেশিত একটি বর্ণিত ধ্যাননা শো পরিবেশিত হয়। অত্র পর্ব, অতিথি ইকফাইয়ের বিভাগের মধ্যে পুরস্কার বিতরণ করা হয় এবং অনুষ্ঠানের সহায়তাকারী সংস্থার প্রতিনিধি এবং অতিথিদের সাংবর্ধনা প্রদানের মাধ্যমে অনুষ্ঠানটি শেষ হয়। এর পর সেলিব্রিটি ডিজে-রবিশের ডিজে পরিবেশনা পরিবেশিত হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এ বসুনাথ অনুষ্ঠানটি সফলভাবে সম্পন্ন করার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেছেন।

Syandan 30/03/25 12x12

North

ICARIA ended with great success

■ NEC Report

Agartala, Mar 29: The Four-day Annual Techno-Cultural Festival of the North-East, "ICARIA 2K25," of ICFAI University, Tripura started from 26th March 2025 and came to an end on 29th March through a valedictory programme. The valedictory program was graced by Shri Subrata Choudhury, Addl. Secretary of Tripura Transport Department, Government of Tripura as Chief Guest and Shri Ratan Debnath, Managing Director of Longthani International Private Limited as Special Guest. Professor (Dr.) Biplob Halder, the Vice Chancellor of the ICFAI University, Tripura also graced over the valedictory program and delivered the welcome address. On his speech Professor (Dr.) Biplob Halder expressed that the ICFAI University is taking initiatives to promote Indian culture & heritage through organizing various state & national level cultural & youth festival. He also informed that the ICFAI University Tripura will establish a center where folk & heritage instruments will be procured and will promote the local folk teams & bands. While addressing to the gathering Shri Ratan Debnath said Longthani Group will extend their all kinds of help for conducting internship of the ICFAI students who wish to become entrepreneur. The Chief Guest Shri Subrata Choudhury expressed that the ICARIA is the platform where exchanging knowledge, creativity, talent, skills etc. It is to be noted here that this year total 924 participants from different schools, colleges and Universities have participated in various techno-cultural events which become the highest numbers of participants in the history of ICARIA. On 28th March the famous Bollywood Play back Singer Sharvi Yadav mesmerized the audiences with her popular play back songs.

NE Coloms 30/03/25
6x16

আজকের ফরিয়াদ

30/03/25 20x12

সাফল্যের সাথে সমাপ্ত হলো আইকারিয়া



কামালখাতি।

ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের গত চার দিনব্যাপী অনুষ্ঠিতব্য উত্তর-পূর্বাঞ্চলীয় বহুল প্রচলিত বার্ষিক টেকনো-সাংস্কৃতিক উৎসব, আইকারিয়া অনুষ্ঠানটি ২৯শে মার্চ একটি সমাপ্তি অনুষ্ঠানের মাধ্যমে শেষ হয়। সমাপনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের পরিবহন বিভাগের অতিরিক্ত সচিব সুরত চৌধুরী এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন লংঘারাই ইন্টারন্যাশনাল প্রাইভেট লিমিটেডের ম্যানেজিং ডিরেক্টর রতন দেবনাথ। সমাপনী অনুষ্ঠানে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ড:) বিপ্রব হালদার ও উপস্থিত ছিলেন। অধ্যাপক (ড:) বিপ্রব হালদার তার বক্তব্যে বলেন, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় বিভিন্ন রাজ্য ও জাতীয় স্তরের সাংস্কৃতিক ও যুব

উৎসব আয়োজনের মাধ্যমে ভারতীয় সংস্কৃতি ও ঐতিহ্য প্রচারের উদ্যোগ নিয়েছে। তিনি আরও জানান যে উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় একটি কেন্দ্র স্থাপন করবে যেখানে লোক ও ঐতিহ্যবাহী বাদ্যযন্ত্র রাখা হবে এবং তার মাধ্যমে স্থানীয় লোক সঙ্গীত ও ব্যাককে প্রচার করা হবে। সমাবেশে বক্তব্য রাখতে গিয়ে রতন দেবনাথ বলেন, ইকফাইয়ের শিক্ষার্থীদের ইন্টারন্যাশনাল পরিচালনার জন্য লংঘারাই গ্রুপ তাদের সকল প্রকার সহায়তা প্রদান করবে। প্রধান অতিথি সুরত চৌধুরী বলেন যে আইকারিয়া অনুষ্ঠানটি হলো জ্ঞান, সৃজনশীলতা, প্রতিভা, নক্ষত্র ইত্যাদি বিনিময়ের একটি বিশেষ প্রায়ুক্তি। এখানে উল্লেখ্য যে, এ বছর বিভিন্ন স্কুল, কলেজ এবং বিশ্ববিদ্যালয় থেকে মোট ৯২৪ জন অংশগ্রহণকারী বিভিন্ন টেকনো সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠানে

অংশগ্রহণ করেছেন যা আইকারিয়ার ইতিহাসে সর্বোচ্চ সংখ্যক অংশগ্রহণকারী। ২৮শে মার্চ বিখ্যাত বনিউত প্রেবাক গারিকা শর্ভী যানব তার জনপ্রিয় প্রেবাক গান দিয়ে দর্শকদের মতিয়ে জেগেলেন। সমাপনী অনুষ্ঠানের পর বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীদের দ্বারা পরিবেশিত একটি কণ্ঠ্য ক্যাশন শো পরিবেশিত হয়। অতঃপর প্রতিটি ইভেন্টের বিজয়ীদের মধ্যে পুরস্কার বিতরণ করা হয় এবং অনুষ্ঠানের সহায়তাকারী সংস্থার প্রতিনিধি এবং অতিথিদের সংবর্ধনা প্রদানের মাধ্যমে অনুষ্ঠানটি শেষ হয় এবং এরপর সেলিব্রিটি ডিজে-রবিবিশের ডিজে পরিবেশনা পরিবেশিত হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড: এ রমনাথ অনুষ্ঠানটি সফলভাবে সম্পন্ন করার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেছেন।

DAIHIK ইকফাইয়ে সম্পন্ন হলো আইকারিয়া

আগরতলা, ৩০ মার্চ : ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের গত চার দিনব্যাপী অনুষ্ঠিতব্য উত্তর-পূর্বাঞ্চলীয় বহুল প্রচলিত বার্ষিক টেকনো-সাংস্কৃতিক উৎসব, আইকারিয়া অনুষ্ঠানটি ২৯ মার্চ একটি সমাপ্তি অনুষ্ঠানের মাধ্যমে শেষ হয়। সমাপনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের পরিবহন বিভাগের অতিরিক্ত সচিব সুরত চৌধুরী এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন লংঘারাই ইন্টারন্যাশনাল প্রাইভেট লিমিটেডের ম্যানেজিং ডিরেক্টর রতন দেবনাথ। সমাপনী অনুষ্ঠানে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ড:) বিপ্রব হালদার ও উপস্থিত ছিলেন। অধ্যাপক (ড:) বিপ্রব হালদার তার বক্তব্যে বলেন যে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় বিভিন্ন রাজ্য ও জাতীয় স্তরের সাংস্কৃতিক ও যুব উৎসব আয়োজনের মাধ্যমে ভারতীয় সংস্কৃতি ও ঐতিহ্য প্রচারের উদ্যোগ নিয়েছে। তিনি আরও জানান, যে উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় একটি কেন্দ্র স্থাপন করবে যেখানে লোক ও ঐতিহ্যবাহী বাদ্যযন্ত্র রাখা হবে এবং তার মাধ্যমে স্থানীয় লোক সঙ্গীত ও ব্যাককে প্রচার করা হবে। সমাবেশে বক্তব্য রাখতে গিয়ে রতন দেবনাথ বলেন, উদ্যোক্তা হতে ইচ্ছুক ইকফাইয়ে শিক্ষার্থীদের ইন্টারন্যাশনাল পরিচালনার জন্য লংঘারাই গ্রুপ তাদের সকল প্রকার সহায়তা প্রদান করবে। প্রধান অতিথি সুরত চৌধুরী বলেন যে, আইকারিয়া অনুষ্ঠানটি হলো জ্ঞান, সৃজনশীলতা, প্রতিভা, নক্ষত্র ইত্যাদি বিনিময়ের একটি বিশেষ প্রায়ুক্তি। এখানে উল্লেখ্য যে, এ বছর বিভিন্ন স্কুল, কলেজ এবং বিশ্ববিদ্যালয় থেকে মোট ৯২৪ জন অংশগ্রহণকারী বিভিন্ন টেকনো সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ করেছেন যা আইকারিয়ার ইতিহাসে সর্বোচ্চ সংখ্যক অংশগ্রহণকারী। ২৮ মার্চ বিখ্যাত বনিউত প্রেবাক গারিকা শর্ভী যানব তার জনপ্রিয় প্রেবাক গান দিয়ে দর্শকদের মতিয়ে জেগেলেন। সমাপনী অনুষ্ঠানের পর বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীদের দ্বারা পরিবেশিত একটি কণ্ঠ্য ক্যাশন শো। অতঃপর প্রতিটি ইভেন্টের বিজয়ীদের মধ্যে পুরস্কার বিতরণ করা হয় এবং অনুষ্ঠানের সহায়তাকারী সংস্থার প্রতিনিধি এবং অতিথিদের সংবর্ধনা প্রদানের মাধ্যমে অনুষ্ঠানটি শেষ হয় এবং এরপর সেলিব্রিটি ডিজে-রবিবিশের ডিজে পরিবেশনা পরিবেশিত হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড: এ রমনাথ অনুষ্ঠানটি সফলভাবে সম্পন্ন করার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেছেন।

31/03/25 20x12